АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.05.2014

№ 496

	О внесении изменений в постановление Губернатора области от 23.12.2013 № 1470«О Программе государственных гарантий бесплатного оказания населению Владимирской области медицинской помощи на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

В целях обеспечения государственных гарантий бесплатного оказания населению Владимирской области медицинской помощи в соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»,постановлением Правительства Российской Федерации от 18.10.2013 № 932 «О Программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора области от 23.12.2013 № 1470 «О Программе государственных гарантий бесплатного оказания населению Владимирской области медицинской помощи на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.4 следующего содержания:

«2.4.Принять меры по выполнению в полном объеме расходных обязательств Владимирской области по финансовому обеспечению оказания медицинской помощи (в части медицинской помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования)».

1.2. В приложении к постановлению:

1.2.1. В абзаце 1 раздела I «Общие положения» слова «средние» исключить.

1.2.2. Абзац 13 раздела II «Виды, условия и формы оказания медицинской помощи» после слов «утверждаемым Министерством здравоохранения Российской Федерации» дополнить словами «в объеме не ниже уровня 2013 года, в том числе за счет средств обязательного медицинского страхования».

1.2.3. В разделе IV «Порядок, условия предоставления медицинской помощи, критерии доступности и качества медицинской помощи»:

1.2.3.1. Подраздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Сроки ожидания медицинской помощи, оказываемой в плановой форме, в том числе сроки ожидания оказания медицинской помощи в стационарных условиях, проведения отдельных диагностических обследований, а также консультаций врачей-специалистов»

В целях обеспечения прав граждан на получение бесплатной медицинской помощи устанавливаются предельные сроки ожидания:

оказания первичной медико-санитарной помощи в неотложной форме - не более 2 часов с момента обращения;

приема врачей-специалистов при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в плановой форме - не более 10 рабочих дней с момента обращения;

проведения диагностических инструментальных и лабораторных исследований при оказании первичной медико-санитарной помощи в плановой форме - не более 10 рабочих дней;

проведения компьютерной томографии, магнитно-резонансной томографии и ангиографии при оказании первичной медико-санитарной помощи в плановой форме - не более 30 рабочих дней;

оказания специализированной, за исключением высокотехнологичной, медицинской помощи в стационарных условиях в плановой форме - не более 30 дней с момента выдачи лечащим врачом направления на госпитализацию (при условии обращения пациента за госпитализацией в рекомендуемые лечащим врачом сроки).

В медицинских организациях, оказывающих специализированную медицинскую помощь в стационарных условиях, ведется лист ожидания оказания специализированной медицинской помощи в плановой форме и осуществляется информирование граждан в доступной форме, в том числе с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», о сроках ожидания оказания специализированной медицинской помощи с учетом требований законодательства Российской Федерации о персональных данных».

1.2.3.2. В подразделе 10 «Целевые значения критериев доступности и качества медицинской помощи, оказываемой в рамках территориальной программы»:

1.2.3.2.1. В графе «Целевые значения» пункта 13 цифры «30,8; 32,0; 33,3» заменить соответственно цифрами «28,6; 29,1; 29,6».

1.2.3.2.2. В графе «Целевые значения» пункта 14 цифры «86,2; 89,6; 93,2» заменить соответственно цифрами «80,1;81,5;82,9».

1.2.3.2.3. Дополнить пунктами 39,40,41,42,43следующего содержания:
	«39.
	Средняя длительность лечения в стационаре
	11,7
	11,6
	11,6

	40.
	Число дней работы койки в году
	329,0
	330,0
	331,0

	41.
	Число коек дневного стационара
	3037
	3325
	3613

	42.
	Обеспеченность дистанционными цифровыми телемедицинскими технологиями на 10000 населения
	10,67
	15,0
	18,0

	43.
	Число лиц, получивших медицинскую помощь с помощью мобильных комплексов
	9600
	9900
	10000»

1.2.4. В разделе V «Источники финансового обеспечения медицинской помощи»:

1.2.4.1. В абзаце 2 пункта 1 слова «(за исключением высокотехнологичной медицинской помощи в 2014 году)» заменить словами«, высокотехнологичная медицинская помощь в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 10.12.2013 № 916н «О перечне видов высокотехнологичной медицинской помощи».

1.2.4.2. Абзац 4 пункта 3 после слов «Владимирской области» дополнить словами «в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 10.12.2013 № 916н «О перечне видов высокотехнологичной медицинской помощи».

1.2.5. В названии, абзацах 1 и 9 разделаVI «Средние нормативы объема медицинской помощи»слово «средние» исключить».

1.2.6. В разделе VII «Средние нормативы финансовых затрат на единицу объема медицинской помощи, средние подушевые нормативы финансирования, порядок формирования и структура тарифов на медицинскую помощь и способы оплаты»:

1.2.6.1. В названии, абзацах 1, 10, 19 слово «средние» исключить.

1.2.6.2. Дополнить абзацем10 следующего содержания:

«на 1 случай применения вспомогательных репродуктивных технологий (экстракорпорального оплодотворения) за счет средств обязательного медицинского страхования - 113109 рублей».

1.2.6.3. Дополнить абзацем20 следующего содержания:

«на 1 случай применения вспомогательных репродуктивных технологий (экстракорпорального оплодотворения) за счет средств обязательного медицинского страхования - 119964,1 рубля на 2015 год, 125962 рубля на 2016 год».

1.2.7. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Губернатора области по социальной политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
            Губернатор  области

                            С.Ю.Орлова

Приложение

к постановлению администрации области

от 20.05.2014 № 496
Перечень медицинских организаций, участвующих в реализации территориальной программы государственных гарантий, в том числе территориальной программы обязательного медицинского страхования

	№ п/п
	Наименование медицинской организации
	Осуществляющие деятельность в сфере обязательного медицинского страхования *

	1
	ГБУЗ ВО «Областная детская клиническая больница»
	+

	2
	ГБУЗ ВО «Областной кожно-венерологический диспансер»
	+

	3
	ГБУЗ ВО «Областная клиническая больница»
	+

	4
	ГБУЗ ВО «Областной клинический онкологический диспансер»
	+

	5
	ГБУЗ ВО «Областной центр лечебной физкультуры и спортивной медицины»
	+

	6
	ГБУЗ ВО «Областная стоматологическая поликлиника»
	+

	7
	ГБУЗ ВО «Областной госпиталь для ветеранов войн»
	+

	8
	ГБУЗВО «Ковровский кожно-венерологический диспансер»
	+

	9
	ГБУЗ ВО «Муромский кожно-венерологический диспансер»
	+

	10
	ГБУЗ ВО «Научно-практический центр специализированных видов медицинской помощи»
	+

	11
	ФКУЗ «Медико-санитарная часть Министерства внутренних дел Российской Федерации по Владимирской области»
	+

	12
	Клиника «Вольгинская» Федерального государственного бюджетного учреждения «Государственный научный центр Российской Федерации - Федеральный медицинский биофизический центр имени А.И. Бурназяна»
	+

	13
	ФГКУ «1586 военный клинический госпиталь» Министерства обороны Российской Федерации
	+

	14
	ФГБУ «Федеральный медицинский исследовательский центр имени В.А. Алмазова» Министерства здравоохранения Российской Федерации
	+

	15
	ФГБУЗ «Центральная детская клиническая больница Федерального медико-биологического агентства»
	+

	16
	ФБУЗ «Приволжский окружной медицинский центр» Федерального медико-биологического агентства»
	+

	17
	ГБУЗ ВО «Бюро судебно-медицинской экспертизы»

	18
	ГБУЗ ВО ОТ «Медицинский информационно-аналитический центр»

	19
	ГБУЗ ВО «Областная станция переливания крови»

	20
	ГБУЗ ВО «Контрольно-аналитическая лаборатория»

	21
	ГКУЗ ВО «Областная психиатрическая больница № 1»

	22
	ГКУЗ ВО «Областная психиатрическая больница № 2»

	23
	ГБУЗ ВО «Областной наркологический диспансер»

	24
	ГБУЗ ВО «Областной противотуберкулезный диспансер»

	25
	ГБУЗ ВО «Патакинская областная туберкулезная больница»

	город Владимир:

	26
	ГБУЗ ВО «Городская клиническая больница № 5 г. Владимира»
	+

	27
	ГБУЗ ВО «Городская клиническая больница скорой медицинской помощи г. Владимира»
	+

	28
	ГБУЗ ВО «Станция скорой медицинской помощи г. Владимира»
	+

	29
	ГБУЗ ВО «Родильный дом № 1г. Владимира»
	+

	30
	ГБУЗ ВО «Родильный дом № 2 г. Владимира»
	+

	31
	ГБУЗ ВО «Городская больница № 2 г. Владимира»
	+

	32
	ГБУЗ ВО «Городская больница № 4 г. Владимира»
	+

	33
	ГБУЗ ВО «Городская больница № 6 г. Владимира»
	+

	34
	ГБУЗ ВО «Стоматологическая поликлиника № 1 г. Владимира»
	+

	35
	ГБУЗ ВО «Стоматологическая поликлиника № 2 г. Владимира»
	+

	36
	ГБУЗ ВО «Стоматологическая поликлиника № 3 г. Владимира»
	+

	37
	ГБУЗ ВО «Городская поликлиника № 1 г. Владимира»
	+

	38
	ГБУЗ ВО «Городская поликлиника № 2 г. Владимира»
	+

	39
	ГБУЗ ВО «Детская городская поликлиника № 1 г. Владимира»
	+

	40
	ГБУЗ ВО «Детская стоматологическая поликлиника г. Владимира»
	+

	41
	ГБУЗ ВО «Городская больница № 7 г. Владимира»
	+

	42
	ГКУЗ ВО «Детский санаторий № 3 г.Владимира»

	43
	ГБУЗ ВО «Центр патологии речи и нейрореабилитации»

	44
	ГКУЗ ВО «Владимирский дом ребенка специализированный»

	ЗАТО город Радужный:

	45
	ГБУЗ «Городская больница ЗАТО г. Радужный Владимирской области»
	+

	Александровский район:

	46
	ГБУЗ ВО «Александровская центральная районная больница»
	+

	47
	ГБУЗ ВО «Александровская районная детская больница»
	+

	48
	ГБУЗ ВО «Александровская стоматологическая поликлиника»
	+

	49
	ГБУЗ ВО «Карабановская районная больница»
	+

	50
	ГБУЗ ВО «Струнинская районная больница»
	+

	51
	ГБУЗ ВО «Балакиревская городская поликлиника»
	+

	52
	ГБУЗ ВО «Александровская городская поликлиника»
	+

	53
	ГКУЗ ВО «Александровский дом ребенка специализированный»

	Вязниковский район:

	54
	ГБУЗ ВО «Вязниковская центральная районная больница»
	+

	55
	ГБУЗ ВО «Станция скорой медицинской помощи г. Вязники»
	+

	56
	ГБУЗ ВО «Стоматологическая поликлиника № 1 г. Вязники»
	+

	57
	ГБУЗ ВО «Никологорская районная больница»
	+

	58
	ГБУЗ ВО «Нововязниковская районная больница»
	+

	59
	ГБУЗ ВО «Мстерская районная больница»
	+

	60
	ГБУЗ ВО «Степанцевская районная больница»
	+

	Гороховецкий район:

	61
	ГБУЗ ВО «Гороховецкая центральная районная больница»
	+

	город Гусь-Хрустальный:

	62
	ГБУЗ ВО «Гусь-Хрустальная центральная городская больница»
	+

	63
	ГБУЗ ВО «Детская городская больница г. Гусь-Хрустальный»
	+

	64
	ГБУЗ ВО «Гусь-Хрустальная станция скорой медицинской помощи»
	+

	65
	ГБУЗ ВО «Гусь-Хрустальная стоматологическая поликлиника»
	+

	66
	ГКУЗ ВО «Гусь-Хрустальный дом ребенка специализированный»

	Гусь-Хрустальный район:

	67
	ГБУЗ ВО «Уршельская районная больница»
	+

	68
	ГБУЗ ВО «Золотковская районная больница»
	+

	69
	ГБУЗ ВО «Красноэховская районная больница»
	+

	70
	ГБУЗ ВО «Курловская районная больница»
	+

	71
	ГБУЗ ВО «Мезиновская амбулатория»
	+

	Камешковский район:

	72
	ГБУЗ ВО «Камешковская центральная районная больница»
	+

	Киржачский район:

	73
	ГБУЗ ВО «Киржачская центральная районная больница»
	+

	74
	ГБУЗ ВО «Киржачская городская поликлиника № 1»
	+

	75
	ГБУЗ ВО «Киржачская городская поликлиника № 2»
	+

	город Ковров:

	76
	ГБУЗ ВО «Центральная городская больница города Коврова»
	+

	77
	ГБУЗ ВО «Ковровская многопрофильная городская больница № 1»
	+

	78
	ГБУЗ ВО «Ковровская городская больница № 2»
	+

	79
	ГБУЗ ВО «Ковровская стоматологическая поликлиника»
	+

	80
	ГБУЗ ВО «Ковровская городская станция скорой медицинской помощи»
	+

	81
	ГБУЗ ВО «Центр медицинской профилактики г. Коврова»

	82
	ГБУЗ ВО «Ковровский противотуберкулезный диспансер»

	Ковровский район:

	83
	ГБУЗ ВО «Клязьмогородецкая участковая больница»
	+

	84
	ГБУЗ ВО «Мелеховская районная больница»
	+

	85
	ГБУЗ ВО «Иваново-Эсинская участковая больница»
	+

	86
	ГБУЗ ВО «Больше-Всегодическая участковая больница»
	+

	Кольчугинский район:

	87
	ГБУЗ ВО «Кольчугинская центральная районная больница»
	+

	88
	ГБУЗ ВО «Кольчугинская районная стоматологическая поликлиника»
	+

	Меленковский район:

	89
	ГБУЗ ВО «Меленковская центральная районная больница»
	+

	округ Муром:

	90
	ГБУЗ ВО «Муромская городская больница № 1»
	+

	91
	ГБУЗ ВО «Муромская городская больница № 2»
	+

	92
	ГБУЗ ВО «Муромская городская больница № 3»
	+

	93
	ГБУЗ ВО «Муромская стоматологическая поликлиника»
	+

	94
	ГБУЗ ВО «Муромская станция скорой медицинской помощи»
	+

	95
	ГБУЗ ВО «Муромский родильный дом»
	+

	96
	ГБУЗ ВО «Детская больница округа Муром»
	+

	97
	ГБУЗ ВО «Амбулатория поселка Механизаторов»
	+

	98
	ГКУЗ ВО «Муромский дом ребенка специализированный»

	99
	ГБУЗ ВО «Муромский противотуберкулезный диспансер»

	100
	ГБУЗ ВО «Муромский наркологический диспансер»

	101
	ГБУЗ ВО «Муромский центр лечебной физкультуры и спортивной медицины»

	Муромский район:

	102
	ГБУЗ ВО «Борисо-Глебская участковая больница»
	+

	103
	ГБУЗ ВО «Пестенькинская амбулатория»
	+

	Петушинский район:

	104
	ГБУЗ ВО «Петушинская центральная районная больница»
	+

	105
	ГБУЗ ВО «Покровская городская больница»
	+

	106
	ГБУЗ ВО «Костеревская городская больница»
	+

	107
	ГБУЗ ВО «Городищинская районная больница»
	+

	108
	ГБУЗ ВО «Пекшинская амбулатория»
	+

	Селивановский район:

	109
	ГБУЗ ВО «Селивановская центральная районная больница»
	+

	Собинский район:

	110
	ГБУЗ ВО «Собинская центральная районная больница»
	+

	111
	ГБУЗ ВО «Ставровская районная больница № 1»
	+

	Судогодский район:

	112
	ГБУЗ ВО «Судогодская центральная районная больница им. Поспелова»
	+

	Суздальский район:

	113
	ГБУЗ ВО «Суздальская центральная районная больница»
	+

	114
	ГБУЗ ВО «Стародворская участковая больница»
	+

	Юрьев-Польский район:

	115
	ГБУЗ ВО «Юрьев-Польская центральная районная больница»
	+

	Частная система здравоохранения:

	116
	НУЗ «Отделенческая больница на станции Владимир открытого акционерного общества «Российские железные дороги»
	+

	117
	НУЗ «Отделенческая поликлиника на станции Александров открытого акционерного общества «Российские железные дороги»
	+

	118
	НУЗ «Отделенческая больница на станции Муром открытого акционерного общества «Российские железные дороги»
	+

	119
	Лечебно-профилактическое учреждение «Поликлиника ОАО «Муромтепловоз»
	+

	120
	ОАО «Муромский стрелочный завод»
	+

	121
	Лечебно-профилактическое учреждение санаторно-курортного типа – санаторий «Заклязьменский»
	+

	122
	ООО «Глазная клиника - Оптикстайл»
	+

	123
	ООО «Оптикстайл-Муром»
	+

	124
	ООО «Оптикстайл»
	+

	125
	ООО «Стомалекс»
	+

	126
	ООО «Центр новых медицинских технологий»
	+

	127
	ООО « Вектор»
	+

	Итого медицинских организаций, участвующих в территориальной программе государственных гарантий:
	127

	из них медицинских организаций, осуществляющих деятельность в сфере обязательного медицинского страхования
	107

* знак отличия об участии в сфере обязательного медицинского страхования (+)

Используемые сокращения в наименованиях:

ГБУЗ ВО - государственное бюджетное учреждение здравоохранения Владимирской области;

ГБУЗ - государственное бюджетное учреждение здравоохранения;

ГКУЗ ВО - государственное казенное учреждение здравоохранения Владимирской области;

ГБУЗ ВО ОТ - государственное бюджетное учреждение здравоохранения Владимирской области особого типа;

ГБОУ ВПО – государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования;

ФКУЗ - федеральное казенное учреждение здравоохранения;

ФБУЗ - федеральное бюджетное учреждение здравоохранения;

ФГКУ - федеральное государственное казенное учреждение;

ФГБУ - федеральное государственное бюджетное учреждение;

ФГБУЗ - федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения;

НУЗ - негосударственное учреждение здравоохранения;

ООО - общество с ограниченной ответственностью;

ОАО – открытое акционерное общество